
 
 
 

Tankar kring samarbetet mellan södertörns kommuner – 
näringslivet - högskolan  
 
Bakgrund 
 
Södertörns kommuner, näringslivet och högskolan har haft ett organiserat 
samarbete sedan år 1999.  
 
Samarbetet har manifesterats på två sätt. Dels har en årlig konferens anordnats, det 
s k Rådslaget. Detta rådslag har vandrat runt mellan södertörns åtta kommuner och 
har förberetts i den s k Rådslagsberedningen. Beredningen har bestått i 
representanter från den ansvariga kommunen, från näringslivet (genom  
handelskammaren och Företagarna) och från högskolan. Rådslagsberedningens 
enda uttalade uppgift är att förbereda den årliga konferensen, d v s Rådslaget. 
 
Den andra samarbetsformen är Södertörnsrådet, en mötesplats för företrädare för 
kommunerna (genom respektive kommunstyrelsens ordföranden), näringslivet och 
högskolan. Rådet har mötts vid tre tillfällen per år och diskuterat gemensamma 
frågor för utvecklande av samarbetet. Under senare år har frågetecken rests 
beträffande rådets effektivitet för utvecklande av samarbetet.  
 
Enligt minnesanteckningarna från det senaste (sista?) mötet i Södertörnsrådet den 
6 november 2008 enades parterna om att lägga ner rådet och söka andra former för 
samverkan. Motiveringen var att det framkommit få konkreta resultat av mötena. 
(Det har från några deltagare anförts att beslutet ändå inte var att lägga ner rådet).  
 
 
 
 
 
Alternativa utvecklingsvägar 
 
Ett starkt syfte med samverkan är att få en dynamik i utvecklingen av näringsliv 
och tillväxt på Södertörn. Om de tre parterna i samarbetet bidrar med sina 
erfarenheter och kompetenser kan vi genom koncentrerade, konkreta insatser 
utveckla Södertörn till att bli den ledande regionen inom områden som vi 
bestämmer oss för. 
 
1) Kan rådslagsberedningen även innefatta Södertörnsrådets roll? Vilket uppdrag 

skall då beredningen ges, och hur skall representationen se ut?  
 

2) Kan samarbetet organiseras genom projektorganisation (-er), där samarbetet 
formas direkt efter varje projekts behov? Startande av gemensamma projekt 
kanske kan ske vid de årliga rådslagen, liksom avrapportering. Som 
exempelvis Matchning Södertörn.  

 



3) Skall vi nöja oss med ett årligt Rådslag, utan andra gemensamma ambitioner? 
Samtidigt kan vi låta gemensamma projekt utvecklas inom avgränsade 
områden, kanske med enskilda kommuner - enskilda företag, enskilda företag - 
högskola etc. 

 
4) Finns andra förslag/idéer? 

 
 
 

Nykvarn den 23 mars 2009 
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